Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от &  f t /  А & /  _____  jy0

р.п.Пышма

Об утверждении Положения об экспертном совете «Бизнес»

В соответствии с постановлением администрации Пышминского
городского округа от 16.03.2017 №116 «О мероприятиях по разработке
Стратегии социально-экономического развития Пышминского городского
округа до 2030 года», в целях обеспечения участия представителей бизнеса в
формировании стратегии развития Пышминского городского округа:
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение об экспертном совете «Бизнес» (прилагается).
2. Назначить ответственным за формирование состава и организацию

работы экспертного совета «Бизнес» и.о. председателя комитета по
экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа Ульянова И.В.

3. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа (Ульянов И.В.) осуществлять методическое
сопровождение работы экспертного совета «Бизнес» в соответствии с
методическими рекомендациями исполнительных органов государственной
власти Свердловской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские

вести» и разместить на официальном сайте ПытН^цнского городского округа
в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления jefg гавляю за собой.

Глава Пышминского городского округа В.В. Соколов

22.12.2015. ИП Чунарев И.Н. Зак. 285. Тир.8000

Приложение
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от & PS Л4/У- №

Положение
об экспертном совете «Бизнес»

1. Экспертный совет «Бизнес» - это открытый временный коллегиальный
орган, осуществляющий координацию продвижения стратегических и
инвестиционных проектов, определяющий возможности привлечения
внебюджетных источников финансирования мероприятий при разработке и
реализации стратегии развития Пышминского городского округа.
2. Целью деятельности экспертного совета «Бизнес» является
привлечение бизнес структур, субъектов малого и среднего
предпринимательства и учет их мнения в разработке и реализации стратегии
развития Пышминского городского округа.
3. Экспертный совет «Бизнес» (далее - экспертный совет, совет):

1) осуществляет выработку согласованных решений по вопросам
формирования приоритетов социально-экономической политики,
повышения качества жизни, развитие экономического потенциала,
инженерной и транспортной инфраструктуры, градостроительства, аграрного
сектора, реализации мероприятий муниципально-частного партнерства при
разработке стратегии развития Пышминского городского округа;

2) обеспечивает привлечение и участие субъектов предпринимательской
деятельности в обсуждении стратегии развития Пышминского городского
округа;

3) осуществляет подготовку рекомендаций органам местного
самоуправления по вопросам, отнесенным к ведению совета настоящим
Положением;

4) изучает, анализирует мнение предпринимательского сообщества по
вопросам стратегии развития Пышминского городского округа;

5) участвует в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по
вопросам стратегии развития Пышминского городского округа;

6) содействует повышению уровня информированности субъектов
предпринимательской деятельности по вопросам стратегии развития
Пышминского городского округа.
4. Экспертный совет «Бизнес» имеет право:

1) приглашать на свои заседания представителей органов местного
самоуправления Пышминского городского округа, руководителей
предприятий и учреждений Пышминского городского округа,
представителей профсоюзных, общественных и иных организаций;

2) создавать рабочие группы по вопросам деятельности экспертного
совета;

3) запрашивать документы и материалы, необходимые для работы

экспертного совета;
4) направлять своих представителей для участия в совещаниях,

семинарах и т.д., проводимых в администрации Пышминского городского
округа, по вопросам, относящимся к ведению экспертного совета;

5) информировать предпринимательское сообщество о деятельности
экспертного совета «Бизнес».
5. Руководителем экспертного совета «Бизнес» является представитель
предпринимательского сообщества (по согласованию), утверждаемый на
должность председателем Совета стратегического развития Пышминского
городского округа. Руководитель экспертного совета «Бизнес» является
членом Совета стратегического развития Пышминского городского округа.
6. Состав экспертного совета «Бизнес» формируется и утверждается
руководителем экспертного совета из специалистов соответствующих сфер
экономики, граждан, проживающих на территории Пышминского
городского округа. Состав экспертного совета «Бизнес» не может быть менее
5 человек. Состав экспертного совета «Бизнес» размещается на сайте ^
Пышминского городского округа.
7. Основной формой работы экспертного совета «Бизнес» являются
заседания, которые проводятся в соответствии с утвержденным планом
работы. В случае необходимости по решению руководителя экспертного
совета «Бизнес» могут проводиться внеплановые заседания экспертного
совета.
8. Решения экспертного совета «Бизнес» принимаются большинством
голосов от числа присутствующих на заседании совета. Заседания
экспертного совета «Бизнес» считаются правомочными в случае присутствия
на заседаниях более 50 процентов состава членов совета.
9. Решение экспертного совета оформляется протоколом, который
подписывается руководителем экспертного совета.
10. Лица, ответственные за подготовку вопросов, рассматриваемых на
экспертном совете, представляют все необходимые материалы руководителю^
экспертного совета не позднее 5 рабочих дней до даты проведения заседания
экспертного совета.
11. Копия протокола заседания экспертного совета «Бизнес» направляется
руководителем экспертного совета в комитет по экономике и
инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа.
12. Организационное и техническое обеспечение деятельности экспертного
совета осуществляет администрация Пышминского городского округа.